
   U  S  N  E  S  E  N  Í 
 

z 10. schůze Rady obce Hodslavice konané dne 30.3.2023 na OÚ Hodslavice 
 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
 

I. Rada obce   s c h v a l u j e 
a) program jednání, 

b) zajištění EX-post monitoringu vodohospodářského projektu „Odkanalizování obce Hodslavice“ 
financovaného z Operačního programu životního prostředí 2014-2020 firmou J2V services spol. 
s r.o. Neratovice, provozovna Jeseník nad Odrou dle nabídky, 

c) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo s firmou Jan Kudělka, Valašské Meziříčí-Bybina 206 ze dne 
3.8.2022 na provedení stavebních prací souvisejících se stavbou „Revitalizace stávajících 
zpevněných ploch v areálu Mateřské školy (MŠ) Hodslavice + vybudování parkovacích ploch 
před MŠ a čp. 400 (bývalé zdravotní středisko) dle návrhu, 

d) záměr pronájmu nebytových prostor v Obecním domě čp. 161, bývalá zubní ordinace i se 
zázemím na dobu určitou 1 (jeden) rok.  

 

 

II. Rada obce   b e r e    n a    v ě d o m í 

a) průběžné plnění úkolů předcházejících rad, 

b) nabídky 4 (čtyř) firem na administraci dotace (IROP/SFDI) pro projekt „Stezka pro chodce 
a cyklisty Hodslavice – Mořkov, Nové Domky“ a pro objektivní vyhodnocení doporučuje 
doplnit nabídky dle jednotlivých kritérií do další schůze RO, 

c) informaci firmy Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Praha 5, k žádosti o nacenění změny 
projektové dokumentace pro akci „Zrzávka v Hodslavicích I.“,  

d) žádosti nájemců sociálních bytů v domě čp. 400 o prodloužení nájmu, 

e) konzultační vyjádření Národní památkové péče, územní odborné pracoviště v Ostravě 
k vypracování podmínek na projektovou dokumentaci „Rekonstrukce centra obce“ z hlediska 
památkové péče a pověruje starostku oslovením Moravského energetického centra, př. org., 
ke spolupráci na projektové dokumentaci v rámci programu LIFE IP-COALA, 

f) žádost Centra pro zdravotně postižené MSK o.p.s., Detašované pracoviště Nový Jičín 
o finanční dar pro sociální službu Občanská poradna Nový Jičín – tato služba je obcí 
podporována v rámci smlouvy s Městem Nový Jičín v rámci projektu „Zajištění 
spolufinancování sítě sociálních služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou působností ORP 
Nový Jičín“, 

g) informaci Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Praha 2, Rašínovo nábřeží 
390/42, o možnosti převodu nepotřebných nemovitostí ve vlastnictví státu na Obec Hodslavice 
a pověřuje místostarostu zjištěním dalších kroků k převodu nemovitostí, 

h) žádost Města Nový Jičín o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Hodslavice na služby sociální 
péče, sociální prevence a sociál. poradenství ve výši 184 679 Kč v rámci Smlouvy o budoucí 
finanční spolupráci při realizaci projektu „Zajištění spolufinancování sítě sociálních služeb ve 
správním obvodu obce s rozšířenou působností ORP Nový Jičín“ a předkládá ji k projednání 
zastupitelstvu obce, 

i) uzavření Mateřské školy v Hodslavicích v letních měsících: od 3. do 7.7. a  od 31.7 do 
31.8.2023, 



j) informaci o podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskolezského kraje,  
z Programu obnovy a rozvoje venkova MSK 2023 na projekt „Parkovací plochy za Obecním 
úřadem Hodslavice“, 

k) informace z valné hromady MAS (Místní akční skupiny) Lašsko konané dne 29.3.2023. 

 

 

Další jednání RO č. 11:  12.4.2023  v 15:30 hod. 

 
 
 
 
 
 
__________________       _______________ 
Mgr. Pavla Adamcová   Ing. Jan Kudělka 
          starostka            místostarosta 


